Rezerwy  91 - - - - - - - -  91

Pozostałe  19 463  18 664  291  42 607 -  622 997  62 - -  704 084

SUMA ZOBOWIĄZAŃ  79 300  18 664  291  42 607 -  622 997  62 - -  763 921

Kapitały  456 618 - - - -  234 814  144 - -  691 576

SUMA ZOBOWIĄZAŃ I KAPITAŁU WŁASNEGO  535 918  18 664  291  42 607 -  857 811  206 - -  1 455 497

ZAANGAŻOWANIE NETTO (85 147)  49 574  32 567  295  24 (6 295) -  8 981  1 -

POZYCJE POZABILANSOWE

Aktywa  - - - - -  4 092 462 - - -  4 092 462

Pasywa  275 000 - -  1 668 -  6 217 - - -  282 885

LUKA (360 147)  49 574  32 567 (1 373)  24  4 079 950 -  8 981  1

Grupa Kapitałowa Getin Holding

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2022

(dane w tys. zł)

66/121

Poniższe tabele przedstawiają analizę wrażliwości zmian kursów walutowych i ich wpływ na wynik brutto i kapitały Grupy w podziale na poszczególne waluty.

Procentowy wzrost / spadek kursu walutowego bazuje na historycznej zmienności kursów średnich NBP dla poszczególnych walut za rok poprzedzający datę

bilansową.

   31.12.2022

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) 77 948 42 535 46 158 13 (120 701) 0

Ryzyko zmiany kursu walutowego
- wpływ na wynik brutto i kapitały (w tys. zł)

 PLN EUR RUB USD GBP UAH RON

Wzrost kursu walutowego względem PLN o nd + 8,2% + 57,9% + 15,3% + 11,6% + 16,0% + 8,2%

Spadek kursu walutowego względem PLN o nd - 8,2% - 57,9% - 15,3% - 11,6% - 16,0% - 8,2%

Wpływ na wynik brutto i kapitały w przypadku wzrostu kursu walutowego nd 3 468 27 24 2 (19 295) 0

Wpływ na wynik brutto i kapitały w przypadku spadku kursu walutowego nd (3 468) (27) (24) (2) 19 295 0

   31.12.2021

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) (85 147) 49 574 32 567 295 24 (6 295) 8 981

Ryzyko zmiany kursu walutowego
- wpływ na wynik brutto i kapitały (w tys. zł)

 PLN EUR RUB USD GBP UAH RON

Wzrost kursu walutowego względem PLN o nd + 5,5% + 10,8% + 8,4% + 7,6% + 8,9% + 5,5%

Spadek kursu walutowego względem PLN o nd - 5,5% - 10,8% - 8,4% - 7,6% - 8,9% - 5,5%

Wpływ na wynik brutto i kapitały w przypadku wzrostu kursu walutowego nd 2 715 3 527 25 2 (561) 490

Wpływ na wynik brutto i kapitały w przypadku spadku kursu walutowego nd (2 715) (3 527) (25) (2) 561 (490)

Grupa Kapitałowa Getin Holding

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2022

(dane w tys. zł)

67/121

b) ryzyko stopy procentowej

Ryzyko stopy procentowej to ryzyko zmniejszenie spodziewanych dochodów z tytułu odsetek pod

wpływem zmiany stóp procentowych. Celem polityki Grupy w zakresie zarządzania stopą procentową

jest minimalizacja ryzyka wynikającego z faktu utrzymania pozycji otwartych (będących skutkiem

niedopasowanie aktywów i pasywów pod względem terminów związania stopą procentową). Głównym

źródłem ryzyka stopy procentowej są operacje bankowe w odniesieniu do portfela kredytów i depozytów

[…]

Zobowiązania wobec klientów - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych - - - - - - -

Pozostałe zobowiązania wyceniane wg zamortyzowanego kosztu 89 178 865 242 58 372 - 59 746

Pozostałe 204 791 126 920 136 886 173 476 18 62 084  704 175

Kapitały - - - - - 691 576  691 576

Suma zobowiązań i kapitału własnego 204 880 127 098 137 751 173 718 58 390 753 660 1 455 497

Luka (42 134) (26 964) 361 816 187 978 (53 411) (427 285) -

Pozycje pozabilansowe

Aktywa - - - - - 4 092 462 4 092 462

Zobowiązania - - - - - 7 885 7 885

Luka - - - - - 4 084 577 4 084 577

Luka razem (42 134) (26 964) 361 816 187 978 (53 411) 3 657 292 4 084 577

Grupa Kapitałowa Getin Holding

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2022

(dane w tys. zł)

70/121

Poniżej przedstawiono scenariuszową analizę wrażliwości zmian stóp procentowych i ich wpływ na wynik brutto i kapitały Grupy.

Na dzień 31.12.2022 r. Grupa nie posiadała aktywów i zobowiązań finansowych narażonych na ryzyko zmian stóp finansowych

   31.12.2022

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) 0 0 0 0 0 0

Ryzyko zmiany stóp procentowych
- wpływ na wynik brutto i kapitały (w tys. zł)

 PLN EUR USD UAH BYN RON

+5 p.p. - -   0 0 -

+2 p.p. 0 0 0 0 0 0

+1 p.p. 0 0 0 0 0 0

-1 p.p. 0 0 0 0 0 0

-2 p.p. 0 0 0 0 0 0

-5 p.p. - - - 0 0 -

   31.12.2021

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) 176 069 357 18 533 0 0

Ryzyko zmiany stóp procentowych
- wpływ na wynik brutto i kapitały (w tys. zł)

 PLN EUR USD UAH BYN RON

+5 p.p. - - 0 27 0 -

+2 p.p. 3 521 7 0 11 0 0

+1 p.p. 1 761 4 0 5 0 0

-1 p.p. (1 761) (4) (0) (5) 0 0

-2 p.p. (3 521) (7) (0) (11) 0 0

-5 p.p. - - - (27) 0 -

Grupa Kapitałowa Getin Holding

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2022

(dane w tys. zł)

71/121

7.3 Ryzyko płynności

Celem nadrzędnym zarządzania płynnością jest minimalizowanie ryzyka utraty płynności bieżącej,

średnio- i długoterminowej poprzez zapewnienie zdolności do wywiązywania się w sposób optymalny z

bieżących i przyszłych zobowiązań.

W ramach zarządzania ryzykiem płynności w Idea Banku (Ukraina) realizowane są następujące cele:

• zapewnienie w każdym momencie działalności banku pełnej wypłacalności, tzn. zdolności do